
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 31.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Visto la determinazione dirigenziale n. 157 del 7.3.07 ad oggetto: 'Progetto di qualificazione scolastica 

delle Scuole Infanzia "Crescere con l'arte" a.s. 2006/07', con la quale è stato approvato il progetto intercomunale 

in rete con complessive 16 scuole per l'infanzia (42 sezioni) e n. 6 soggetti coinvolti;

Vista, altresì, la determinazione dirigenziale n. 735 del 20.12.06 ad oggetto: Progetto biennale "La 

ragione, il grido e il sogno" - a.s. 2006/07" con la quale è stato approvato il progetto biennale rivolto alle scuole 

primarie e secondarie di primo grado (fascia 6-14 anni) del territorio comunale;

Considerata la disponibilità degli atelieristi Andrea Graf e Enrico Ferroni, già collaboratori in altri 

progetti di qualificazione scolastica coordinati dal Laboratorio di educazione all'immagine,  cui fa capo il settore 

Pubblica Istruzione;



Ritenuto di procedere all'affidamento di incarico a progetto per collaborazione occasionale al sig 

Ferroni e incarico professionale per la Sig.ra Graf Andrea secondo la vigente normativa in materia;

                                                    

Considerato che, essendo il Comune di Cattolica capofila dei progetti l'attività degli atelieristi viene 

programmata e gestita attraverso il coordinamento dell'Assessorato alla Pubblica Istruzione tramite il Laboratorio 

di Educazione all'immagine e la loro attività viene ripartita come concordato con i referenti dei soggetti coinvolti;

Considerato, altresì, che le modalità degli incarichi risultano essere:

1) Andrea Graf - incarico professionale per una specializzazione 

   specifica e non comparabile, in qualità di atelierista in n.4 

   Scuole Infanzia per un totale di ore n.300 per una spesa 

   complessiva di E. 6.300,00 omnicomprensive, da liquidarsi dietro 

   presentazione di riepilogo prestazioni orarie e fatture;

2) Enrico Ferroni - contratto di collaborazione occasionale, per una 

   professionalità specifica e non comparabile, in qualità di    atelierista in n.3 Scuole infanzia per il progetto 

"Crescere con 

   l'arte" per un totale di ore n.142 per una spesa complessiva di 

   E.2.982,00, mentre il progetto  "La ragione, il grido e il sogno" 

   rivolto agli studenti nella fascia di età dai 6 ai 14 anni, viene 

   svolto in 150 ore per una spesa complessiva di E. 3.150,00, per un 

   totale complessivo lordo di Euro 6.132,00;

Visti gli schemi di contratto, allegati alla presente determinazione per gli atelieristi Andrea Graf e Ferroni 

Enrico;

Visto gli artt.4 comma 3 e 19 del regolamento per il conferimento degli incarichi;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare l'affidamento dell'incarico di collaborazione occasionale per le motivazioni espresse in 

narrativa, di atelierista attività espressive, grafiche, pittoriche a Enrico Ferroni, come da schema di contratto 

depositato agli atti, per la realizzazione dei  progetti "Crescere con l'arte" e "la Ragione il grido e il sogno" per la 

spesa di E. 6.132,00 lordi;

2) - di approvare, altresì, l'affidamento dell'incarico professionale per le motivazioni espresse in narrativa, 

di "atelierista attività espressive, grafiche e pittoriche ad Andrea Graf, nelle modalità sopra specificate, come da 

schema di contratto depositato agli atti, per la realizzazione del progetto "crescere con l'arte", per l'importo di 

E.6.300,00 lorde;

2) - la spesa complessiva di E.12.432,00 farà carico sul bilancio 2007 come segue :

- quanto a E. 6.000,00 sul cap. 2635.000 "Spese per incarichi 



  laboratorio polifunzionale e qualificazione scolastica" come da 

  impegno n. 837 -  determina n. 157 del 07/03/2007 - codice siope 

  1307;

- quanto a E.6.432,00 sul cap. 2636.002 "Incarichi per atelieristi e 

  interventi di esperti per progetti (E. cap. 240.02)" come segue :

  - impegno n. 838 per euro   300.00 - codice siope 1307 -,

  - impegno n. 839 per euro 6.132,00 - codice siope 1307 -;

   

3) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi

il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34224/ASD-DEL     Determina D. n. 253 del 16.04.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


